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W Radomiu Dnu. 28 Stycznia Roku 1816.

Kro. 434 Względem składania u WW Podprefektow wla 
ściwych Kwitów, z odhawy Słana do Magazynów \y 
skutek Uchwały Pudy Naywyższey de dalia 21 Lipca 
r. z. uzyskanych.

Prefekt DspartairentU Radęinskiego.
p
•*■ onicważ Kcramissya nadzwyczayna pófizcb Woy/ka w zamiarze wyjednania dla De< 
partamehtii nadgrody za doilarczone do Magazynów Siano, w Antek Uchwały byłey 
Rady Naywy.ższey z dnia 21 Lipca r. z. klorcgo m.dgioda po trzy złote za Cćtrar 
przez Reskrypt Prefekta ż daty 15 Sierpnia r. ż, Nr o. iuo5 itft zapewniona, żąda 
przez odezwę z dnia 7 cur. Nro. 176, złożenia sobie wazyftkicli Kwitów z odltawy te- 
gd. rodzaiu Siana, przez Magazyny Kootrjbuentom z Ksiąg Sznurowych wydanych, 
przeto polecam wszyflkiur Kontrybuentóm, Kwity takowe j osiadający rr, aż<by ie u 
.właściwych W W. Podprefektow, naydaley do dnia 15 pizyszłego Miesiąca bezrewodnic 
Sft uzyskaniem dokkcnych Koutrakwitow złożyli, albowiem pod jednym odbierają 



■ WW. Podprełekci polecenie, Kwitów takowych do dnia 15 p.' m. zupełne zetraia^ 
akonsygnowinie, i do- Biors Prefekta odesłanie, zjkąd po dopełnienia Dyspozycyi Kom- 

missyi Nadzwyczaynay w ogoł z całego Departamentu zebrane, tam gdzie przepisano* 
przesłane będą. Oświadczam przytym wszyftkiem Kontrybuentom, iż z oddaniem do> 
W W. właściwych Podprefektów w mowie będących Kwitów, tern więcey pospieszyć 
są obówiązanemi, ile że po upłyńieniu wyżey rzeczonego Terminu żaden z WW, Pod 
prefektów Kwitów takowych przyjmować inżnie iełł mocen, a zatem opozniaiący się 
w złożenia Kwitu o swoy własny interes mniey dbały Kontrybuent utratę Siana sact 
sobie przypisać będzie musiał.

R.adom dnia 16 Stycznia 1816;,

(-podpisano)- Ko steki Z. P.'^ t Misiewicz A asesor Z. Sek. Geni

Nrc. 533 Prefekt Departamentu Radomskiego.*
Lubo pod dniem 1G Października 8.t i rąku liczbą 9G25 Dziennikiem Departa

mentowym ogłosił, że wszelkie' Klątwy i inne Kałialnc obwieszczenia iako prawu prze
ciwne, uaysurowiey są zakazane, i że żadne obwieszczenia ńa Drzwiach Bu-znic, i in
nych czci religiyney ifomacb, bez zezwolenia pr?yzwoitey Władzy 1’olićyiney zawie
szonym bydź me może, gdy jednakże mimo to ogłoszenie, okazuią się w niektórych 
Kabałach nadużycia, zapobiegając przeto nie przyjemnym fkutkom z tąd dla osob Ką- 
halnych wyui.caąć mogąsym, podanowit Prefekt przypominając Rozporządzenie Ccssar-3 t 
Iko Audryackiego Rządu, w tem przedmiocie pod dniem 17 Czerwia 3o8 roku liczbą 
26,226 wydane, odwołać sig do Rcfkryptu na początku cytowanego, zalecając pod ści» 
słą i osobińą odpowiedzialności j W W Podprelektsm, UUr. Woytom, i JPP. Burmi- 
miitrzom niypiłnieysze nad wykonaniem powyższych urządzeń czuwanie , donosząc na- 
tycłrmiiit Prefektowi, gdyby gdzie z jakiegokolwiek powodu Klątew rzuconą, lub inny 
prawu przeciwny po.lępck Synagogi dostrzeżonym zoftał Donoszący p takowym Kah4 
łu działania będzie mioó prawo do nadgrody, z kary na obwinionych wymierzyć się 
maiącey,



Ninieysze Rozporządzenie, ażeby nikt nie w‘adomością tłcmaczyć się nie mógł, 
asa bydż w Dzienniku Departamentowym umieszczone, po trzykreć w MiaKaeh ogło
szone, nakoniec na Drzwiach Bożnicy i Ratusza przybite.

Radom pnia 18 Stycznia 18lfi roku.'
I . . , •

(podpisano) Ko sie ki . Z. P. Misiewicz ^issesser Z. Sek, Gen:
' i ' , ' ■
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Nro. 16268, Prefekt Departamentu Radomskiego. ’

1 •
Gdy zamiarem ieft Rządu, zaprowadzić w Miaflach porządek i bezyieczeńftwc nie 

Jylko odosobnieniem Starozakonnych w mieszkaniu od Chrześcran, ale także pakłonie- 
aiem tychże do handlu i Rzemiosł, odw<łi:iąc się przeto do tylokrotnych w tym przed 
miocie przepisów, na mocy nowego Miniflerialnego Relkryptu de datta 17 Liftopada 
, z, flanoWi co naftępuie. "

<

□

Nikt z Starozakonnych do Miafta przyjętym Lydż nie może, kto nie udowodni’ 
że posiada Rzcmieslo, lub maiątek do prowadzenia znacznieyszego handlu, poftę-j 
pniący przeciwnie, iako włóczęga uważany bydż ma, Władza zaś. Policyina oso-; 
biiley za ńia dozor podlega odpowiedzialnością- .
Pmicw'ż Dud Mojżeszowego wyznania- oddzielnie mieszkać będzie, nim przeto 
ogólne w tym względzie co do własnych DOmow w Rynku, lub celniejszych U- 
licach, przez Zydow posiadanych Naywyższego Rządu nafląpi urządzenie, Staro-, 
zakonni Dzierżawcy, lub Komornicy Domów Chrześciańlkieli do dnia 1 Kwietnia
r. b pud karą na Władze Policyjne wj prowadzić się maią, — Chcąc przcież 
Rząd dać opiekę Ludowt Starozakonnemu poftauowić leczył, iż t<muż bez wyią- 
tkn wszilkiemi godziwemi handlami bez względu jsa reklamatyc Cechów, lub in
nych Towarzyftw, trudnić się ieft wolno. .



Ninieyszc Rozporządzenie ma bydź natychmialł/K halom, a w "miarę możności szczegól
nym Starozakonnym doręczone, nad wykonaniem, -którego Władzo misyscowe 
naytrolkliwiey czuwać zoila ią obowiązane.

Radom dnia 12. Stycznia 1816.
( Podpifano. ) DtiŁąuraus Z P. , Hassmann ' Sekr .Gem

Nro, 6?.o, Prefekt Dęnąrtaineniu Radomskiego •

Na mocy Uchwały Naywyźszego Rządu na dniu 4 b. m, zapadłey, zawiadamia 
Obywateli i Mieszkańców Krłilcllwa Pulfkiego, iż 'wyprowadzenie Wołow spasnych za 
Graniae Sraiu ielt dozwolonym, który więc handel takowy przedaięwziąść zamyślał, po 
winien zaopatrzony w świadectwo Podprełs-kti, liczbę Wołow i Ludzi obeymuiącę do. 
Prefekta o Paszport udać się.

Ptadom dnia 19 Stycznia lSib Roku.

podpisano Kodeki P. Misiewicz Assesasr Z, Sekr. Getii

Nro. 17630 Prefekt Departamentu Radomskiego,

Kommunikowaną sobie z Głównego'- Dyżurlłws Lille Zbiegłych z pułku 1 Piecho 
ty Lenipwey Żołnierzy, załączając z ,nayrriocni» yscym poleceniem ścisłego ty.bze jicdzpK 
nia, a poy.-nanych oddania naybliższey Konniien ! ."j W*y.lk > >vey.

Radom dnia 3o Grudnia 18 i5.
( podpisano ) Kasicki Z P. Misiew cz Assessor Sekr. Gen;

Lilia Zbiegłych.
1 Kochańozjk Szymon, rodem z Wsi Pielifka Powiatu koneckiego, twarzy 

ściagłey, oczu burych, nosa małego, włosów czarnych, cz«ła nilkicgo^ ciii 6§,



t. 3- )

2 Grella Kazfciorz z Scndomierza , twarzy okrągłey , cscłą nilkicgo; oezów cie* 
— 'wnych bosa sciąglego, brody okrągley', włosów ciemnych, cali 65,

3 Giajewlki Macicy w .Mieście Radomiu, twarzy śeiągłey, oczu siwych, nosa mierni 

go, włosów blend, ma.cali 65-J
4 Pietrzyk Grzegorz, rodem z Powiatu Sandomierlkicgo, twarzy ckrągłey, czoła ni-" 

fkiegó, oczu burych, nosa miernego, ma cali 65J

5 Radzimińlki Woyciech, rodem z Powiatu Radomfkiego, twarzy okrągley, czoła wy 
sokiego, oczu nicbiefkich, nosa miernego, włosów blond ma cali G5.

Prefekt Departamentu Radomskiego.
Dalszy ciąg Proiektuu

p3 Podzieli te na Łany, Ozime, Jare, . Ugór.
Wydzieli Łany osobne pod Pszenicę, osobne pod Zyto, Jęczmień, Owies, Ugór 

wypisze co siać w Ugorze, w pepar.
i- 74 Wyraaehuie ilość dni ciągłych do obrobienia iedrego Morgu oziminy, jarzy

ny, Ugoru, a żutego wnieść całą uprawę grantów, obliczy ilość dni pieszych — ilość' 
wysiewów, ilość palrzebną bydła do pognoienia corocznego'5o Morgów, ilość paszy dla 
niego, paszę suchą na lonty raehniaą.

Prześwietna Publiczność, mogłaby Proiektu ufkutecznienie od Roku. 1815 zaczynać, 
a przez to Ekorionąom do usposobienia, nabrania wiadomości doflateczncgo czasu po-’ 
łv. olić. .

Dla ułatwienia odpowiedzi na^apytania wypis Siążck gospodar&ich pojlkich dla 
Ekonomów dod-iie .

I kon ik> 1’oifl a czyli Wiey.rkic Gospodcrfłwo Kraiowc przez Ponińskiego II, Tomy 
8’4807 v 'Warszawie ,a Pisi.ow.

Katęch.zi.: Lk< non-.kz.uj’ V, łościsn,' pizczj W. Gutkow skiego 8 w Wer-

fzawie, • *
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3 Łskart Kon? Szczęśliwy, i rogatego bydła 8 'Kraków;
4 O płcduzmianach tłumaczenie A. Potockiego, 8 w Warszawie.
5 Sposob ronnno żeniaj koniczyny, 12 Kraków, May.
6 Zicmiauftwo Kraiowe Piekarskiego II. Tom: 8 Kraków Grebel 181®.
7 Ekonom z Wzorami Tabeli, Dzienników 3 May Kraków..

8
9
10
11

12'

13

Początki Ogrodnictwa Warszawa 8,
Umieiętność Lassowa w Przemyślu 2 Tom: 1809 8. ’
Gospodarza Krakowskiego NI ognoiu Kraków: Akademia 8.
Rada dla przyjaciół rolnictwa przez Gerbera Kraków 12 1808 Grebel.7

Jufłruktarz Ek ouomieznyJdla ludzi będących w służbie Gospodarskiey, w Warsza-- 
wic Druk. Komis: Eduk. 1792 8.

Nauka o psczołach z Niemieckiego P. Settegast dla pożytku Włościan, po Polsku 
w Warszawie.

j4 Kaleudny kieszonkowy dla przyjaciół polepszonego Rolnictwa przoz Felixa Bierna-1 
ckiego w Wrocławiu Korn: 8 1814 z figurami Xiążka ciekawa i użyteczna 
Przedrukowana ,u Zawadzkiego w Warszawie,

s5? O RośliuacJi, ich użyciu. X. Kluka 1781 Warszawa. T. 3 8 177S.
a6 Książka Ekonomiczna, przez Szymona tłomaczona z Niemieckiego, przez X. Drozd!- 

s p. Warszaws, Lwów 8 1715.
,17 G.ospcdarftwo T. 11 Warszawa- 1787 X. Piarow 8.
■18 Uftawy powszechno dla Dóbr moieh Rządzeow: T. 8 w Warszawie 17,86 Grella,.

8 minori.
Po/y Koniec l'i oiefciu.

Nro. 070 Prefekt Departamentu Radomskiego..
DekretyNayiaśnicyszego Pana na dniu 1 Grudaia r. z. w Warszawie zapadły, fla- 

Mówiący nowe urządzenie Mennicy Królellwa Polfkiego, do publicznej każdego dla fla

gowania się podaie wiadomości,
Radom dnia 11 Stycznia 1816 roku.

( podpisano ) DuLaurans Z. P: Hiasgmann SeŁ. Gen.
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AL EX ANDE R Iwszy.
Z Boźey Łaski Cesarz i bamowładzca JYszech B-OSSyi 

ffról Polski etc. etc. etc.

podany Nam Rapport, prze2 Miniflerflwo Nasze ..przychodów i Skarbu Króle,flwa 
Pollkiego, w dnu 14/26 Liltopada roku bieżącego, zwaźaiąc liczne niedogodności wyni
kające ze sposobu, iekim syilema Menuiczne w bylcsn Sięltwie .Warszaw IŁitrn urządz* 
ae było; chcąc takowe usunąć, i zapewnić poddanym Nąszym rzeczonego Królcftwa Jro- 
rzyści, któiych dotąd pozbawionemi byli.

poftanowjliśajy i ftanowiemi co naflępuie:

ARTYKUŁ 1.
Nasza Mennica w Krdleftwie Pollkiem, wc wszyflkich działaniach i rachubach 

przy złocie, srebrze i miedzi iey właściwych, >flosowac się jna nadął, iak dotąd, do wagi 
tak zwaney Koloślkiey, którey Grzywna na Dwieście Ośundziesiąt Ośm granóvv podzie
lona, wyrównywa dziewięćdziesiąt sześciu rokitnikom.

ARTYKUŁ 2.

Dla Naszey Mennicy Warszawflriey, ceny zakupu złota i srebra mai?, 
b.ydź naRępułącc: . z

a, Za każdą Grzywnę Kolońską czyRego -złota, . Tysiąc dwieście dwadzieścia 
cztery złotych Polskich, bądź w monecie złotey, bądź srebrncy grubcy 
Kraiowejr '

i, Za każdą 'Grzywnę Kolońską czyfłego srebra, Ośmdziesiąt cztery złotych 
* Polskich, w monecie srebrney Kraiowey.

.Co do- ceny zakupu miedzi , takowa, ■ podjpg flosonkcw handlowych przez 
Minirterium Przychodów r Skarbu, kwartalnie flanowioną bydź mą.

i
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ART Y K U Ł 3.
Ocenienia Rządowe gatunków monet zagranicznych siębrnycb, do ktrrsa tu

■ ' - •••'■. ' ■ • s
sowego w Króleftwie Poląkim przypuszczonych, lub przypuścić się mogących, »-.*
ne bydź Hals raaią de cen zakupu powyższym Artykułem przepisanych,

A R TYKU L /..
Stopa Meuniczna Króleiłwą Polskiego, w złotych i srebrnych picnTęJzaeb, zrowry 

na będzie do teraznieszey' ftopy Mennićzney Pańftwa Naszego Rossyiskiego." ■ $

.ARTYKUŁ 5. .
Złote pieniądze wybiiać się maią w poiedynczycŁ i podwoynych zło

tych Królewskich w ecnie noinalaey, pierwsze ps dwadzieścia pięć, a dłu
gie po pięćdziesiąt złetych Pclśkicb,

ARTYKUŁ 6.
Wyrabiać się ma próbie dwudzieflu dwóch Karatów, a jedney grzywny 

Kolońskicy złota czy Rego, pięćdziesiąt dwie sztuk poiedynczycb, czyli dwadii® 
ścia szesć sztuk podwóynyoh złotych Królewskich.

A R T Y K T Ł 7.
Złotych Królewskich pojedynczych sztuk 47 czyli podwoynych sztuk 23

Ważyć mąią~ iedne Grzywnę Kólońską brutto.

A R T Y K U Ł 8.
Moneta srebrna gruba , wybiiać się bęćlzie -w sztukach :

a
iedno • zlotowych ,
dwu - zlotowych
pięcio - zlotowych ■ \ ' ' ; . . • • - . ■

Dalszy Ciąg Dekretu, 4> Menniay ó> Dodatku,

DOuATEK


